Kassenbuch: Gemeinschaft Deutschsprachiger Weinbruderschaften e.V. fiir das Jahr 2014

Anfangsbestand zum 01.01.2014

[fd.Nr.

O 0o N OO UL WN -

N NNNRRRRRRRRPR R
W INR, OWOWNOOUNMWNIERO

Datum

06.01.2014
14.01.2014
16.01.2014
17.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
24.01.2014
10.02.2014
10.02.2014

Text

11.007,01 €

Bestand

Siegen:

Weingilde Gallus

1&1 Internet AG
Osterreichische Weinschwesternschaft 2014

Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:
Siegen:

Weinbruderschaft Krems

Wuppertaler Weinkonvent

Weingilde Bergstralle

Orden der Freunde Pfeddersheim
Weinhistorischer Konvent Fulda
Geisenheimer Weinreimer
Weinbruderschaft der Pfalz

WB der Pfalz - Komturei Niirnberg
Freunde vom Hellweg
Weinbruderschaft zu Koln
Weinbruderschaft Franken
Weinkonvent zur Rose

Freunde des Walnussbaumes
Weinbruderschaft Braunschweiger Lowe
Badischer Weinkonvent

Weinzunft Bacchus Zechges. Bacharach
Vestischer Weinkonvent zu Recklinghausen
Weinfreundeskreis Hochheim
Weinhistorischer Konvent Fulda

Siegerlander Weinkonvent - Teilnahmegebihr

Eingang

11.007,01 €
1.582,00 €
- €
50,00 €
3.048,00 €
440,00 €
45,00 €
1.188,00 €
526,00 €
1.548,00 €
4.378,00 €
753,00 €
524,00 €
367,00 €
2.120,00 €
976,00 €
620,00 €
530,00 €
530,00 €
876,00 €
570,00 €
833,00 €

- €

- €

Ausgang
- £
- £
14,94 €
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
- £
263,00 €
21.749,00 €

Neuer Bestand



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

11.02.2014
14.02.2014
10.03.2014
10.03.2014
10.03.2014
11.03.2014
11.03.2014
12.03.2014
12.03.2014
12.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
13.03.2014
17.03.2014
18.03.2014
31.03.2014
03.04.2014
03.04.2014
03.04.2014
03.04.2014
03.04.2014
03.04.2014
16.04.2014
14.05.2014
19.05.2014
19.05.2014
20.05.2014
21.05.2014
23.05.2014

Deutsche Post, Postwertzeichen

1&1 Internet AG

VR-Klausur - Schwarzer Lowe, Neustadt
VR-Klausur Hotelkosten

VR-Klausur Fahrtkosten Rudolf Miiller
VR-Klausur Sammeltaxi

VR-Klausur Taxikosten Oliver Stiess

Siegen: WB der Pfalz - Komturei Berlin

Siegen: Freunde des Walnussbaumes

Siegen: Weinkolleg HOLM

Siegen: Weinsenat Binger Mauseturm

Siegen: Weinfreundeskreis Hochheim

Siegen: Weinbruderschaft Baden-Wiirttemberg
Siegen: Weinbruderschaft Polling

Siegen: Weinbruderschaft Rheinhessen

Siegen: WB St. Martin zu Mihlheim

VR-Klausur Fahrtkosten Otto Schatzel
VR-Klausur Fahrtkosten Wolfgang Narjes

Siegen: Weinorden an der Nahe

Siegerlander Weinkonvent - Teilnahmegebiihren
Siegen: Weinhistorischer Konvent Fulda

Siegen: Weinbruderschaft Heilbronn

Siegen: Weinfreundeskreis Hochheim

Siegen: Weinbruderschaft Rheinhessen

Siegen: Die Lorcher Weinjunker

Siegen: WB Mosel-Saar-Ruwer

Siegerlander Weinkonvent - Teilnahmegebihren
1&1 Internet AG

VR-Klausur Hotelkosten

Druckerei Maier - Stimmkarten Delegiertenvers.
GDW-Treffen Hotelkosten Norbert Weber
Siegerlander Weinkonvent - Teilnahmegebiihren
GDW-Treffen Zuschuss Delegiertenversammlung

a dh th dh dh dh

€

568,00 €
175,00 €
273,00 €
939,00 €
350,00 €
260,00 €
523,00 €

1.780,00 €

350,00 €

€
€

555,00 €

€

263,00 €
255,00 €
350,00 €
773,00 €
893,00 €
333,00 €

€

ah d dh dh M dh

6,99 €
26,19 €
145,00 €
654,00 €
220,90 €
75,00 €
45,00 €
- €

1
o d dh dh dh dh

- €
85,20 €
142,50 €

- €

5.773,00 €

- €

ah d dh dh

- €
2.867,00 €
26,19 €
460,50 €
214,20 €
64,00 €
460,00 €
2.000,00 €



57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89

26.05.2014
30.05.2014
11.06.2014
16.07.2014
05.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014

VR-Klausur Taxikosten Otto Schatzel

Siegen: Weinzunft Bacchus Zechges. Bacharach
GDW-Treffen Fahrtkosten Norbert Weber
1&1 Internet AG

Osterreichische Weinbruderschaft 2014

WB Saale-Unstrut 2014

Erster Sachsicher Weinkonvent 2014
Weinbruderschaft zu Berlin 2014
Weinbruderschaft zu KéIn 2014

Ehrbare Mainzer Weinzunft 2014

WB unserer Lieben Frau Oberwesel 2014
Weinzunft Bacchus Zechges. Bacharach 2014
Weinsenat Binger Mauseturm 2014
Weinkollegium Konigl. Kelterhaus 2014
Rheinischer Weinkonvent 2014

Weinfreunde vom Hellweg 2014

WB der Pfalz - Komturei Berlin

Weingilde Bergstralle 2014
Weinfreundeskreis Hochheim 2014
Geisenheimer Weinreimer 2014
Deutsch-Franzosische Weinbruderschaft 2014
Die Lorcher Weinjunker 2014

Heidelberger Weinbruderschaft Kurpfalz 2014
Weinbruderschaft Heilboronn 2014

Badischer Weinkonvent 2014
Weinbruderschaft Baden-Wirttemberg 2014
Erste Badische Weinbruderschaft 2014
Weinbruderschaft Nassauer Land 2014
Weinbruderschaft Franken 2014
Weinhistorischer Konvent Fulda 2014
Freunde des Walnussbaumes 2014
Weinbruderschaft Braunschweiger Lowe 2014
Orden der Freunde Pfeddersheim 2014

- €
460,00 €
- €

- €
350,00 €
161,00 €
105,00 €
88,00 €
82,00 €
115,00 €
84,00 €
178,00 €
239,00 €
147,00 €
77,00 €
142,00 €
65,00 €
92,00 €
115,00 €
161,00 €
112,00 €
149,00 €
105,00 €
93,00 €
100,00 €
146,00 €
122,00 €
97,00 €
277,00 €
122,00 €
82,00 €
136,00 €
119,00 €

25,00 €

€

235,50 €
14,94 €

€

ah M dh dh M dh o dh dh M dh dh M dh dh dh dh M dh dh dh dh dh dh dh M dh



90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
12.08.2014
13.08.2014
13.08.2014
13.08.2014
14.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
21.08.2014
25.08.2014
26.08.2014
29.08.2014
12.09.2014
06.10.2014
17.11.2014
17.11.2014
17.11.2014
17.11.2014
24.11.2014
09.12.2014
16.12.2014

Wuppertaler Weinkonvent 2014

WB der Pfalz - Komturei Miinchen 2014
Weinbruderschaft Rheinhessen 2014
Weinorden an der Nahe 2014

Bacchusjlinger Wangen 2014

WB der Pfalz - Komturei Niirnberg 2014

WB St. Martin zu Mihlheim 2014

Vestischer Weinkonvent zu Recklinghausen 2014
Deutsche Oenophilogen Gesellschaft 2014
WB Mosel-Saar-Ruwer 2014

Weinkonvent zur Rose Bremen 2014
Ortenauer Weinbruderschaft 2014
Weinbruderschaft zu Hannover 2014
Weinbruderschaft der Pfalz 2014
Weinkonvent zum Heiligen St. Goar 2013
Weinkonvent zum Heiligen St. Goar 2014
Siegerlander Weinkonvent 2014

Riickbuchung WB Hannover - Konto aufgel6st
1&1 Internet AG

Weinkolleg HOLM 2014

Weingilde Gallus 2014

Weinbruderschaft Hannover 2014
Ricklagenbildung 2014

Weingilde Montfort 2014

Weinbruderschaft von Krems 2014
Beitragsriickerst. WB Baden-Wiirttemberg (26 M)
1&1 Internet AG

VR-Klausur Hotelkosten

VR-Klausur Reisekosten Wolfgang Narjes
VR-Klausur Reisekosten R. Miiller + U. Geppert
Kulturseminar Oppenheim - Auslagen Getrdanke
Otto Office

Herbert Hirschmann - Postwertzeichen

94,00 €
104,00 €
400,00 €
270,00 €
111,00 €

66,00 €

93,00 €
139,00 €

89,00 €
572,00 €

70,00 €
107,00 €
114,00 €

1.108,00 €

95,00 €

95,00 €
170,00 €

- €
- €

73,00 €
170,00 €
102,00 €

- €

70,00 €

131,00 €
- €

1
M dh dh dh dh

1
a dh dh d dh dh M dh d dh dh M th dh dh dh

3.000,00 €
- €

- €
26,00 €
26,19 €
586,00 €
34,90 €
407,00 €
95,00 €
64,84 €
146,65 €



123 18.12.2014  Kulturseminar Oppenheim - Kostenbeitrag - £ 1.180,00 €
124 30.12.2014  Rechnungsabschluss Sparkasse Siegen - € - €

Kontostand zum 31.12.2014 49.715,01 € 41.277,82 € 8.437,19 €

Frankweiler, 07.02.2015 Oliver Stiess



